Tharinger Landentwicklung

FREISTAAT =2

THURINGEN &=/

Verfahren nach FlurbG

Verfahren
Aktenzeichen
Status

Stand vom

Verfahrensdaten

Verfahrensart
Projekt
Unternehmenstrager
Kreis(e)

Gemeinde(n)

Gemarkung(en)

Ortslagen im Verfahren
Flachenangaben

Verfahrensflache

Landw. Nutzflache
Forstw. Nutzflache
Ortslage(n) Flache
Anzahl Flurstiicke

Anzahl OrdNr.

Verfahrenzweck

Schlagworter

Verfahrenszweck

Verfahrensleitung

Leina

1-3-0169

anhangig

18.08.2025, 11:29 Uhr

8§ 87 FlurbG

Autobahn A 4

Die Autobahn GmbH des Bundes
Gotha

Gotha (27 ha), Horsel (60 ha), Landgemeinde
Georgenthal (259 ha), Waltershausen (133 ha)

Boilstadt (1 ha), Sundhausen (26 ha), Hoérselgau (60
ha), Leina (259 ha), Wahlwinkel (133 ha)

keine

479 ha
350 ha
111 ha
0 ha
1.537
313

* Agrarstrukturverbesserung

* Auflésung von Landnutzungskonflikten
 Landschaftspflege

* Naturschutz

» Neuordnung der Eigentumsverhaltnisse
« StraRenverkehrsprojekte

* Tourismus

» Waldentwicklung

Stra3enverkehrsprojekt, Naturschutz und
Waldentwicklung



Flurbereinigungsbereich
Referatsbereich/Beauftragte Stelle
Verfahrensleiter/in

VLF Mitgliedsnummer

Beitritt zum VLF

TG-Vorsitzendelr

stellv. TG-Vorsitzende/r

Einleitung
Projektbeschreibung

Aufklarungsversammlung
Flurbereinigungsbeschluss
Datum

unanfechtbar seit

Vorstandswahl
Anderungsbeschliisse

Anderungsbeschliisse

Wertermittlung
Durchfihrung
Zeitraum
Auslegung
Anhdrungtermin
Feststellung der Wertermittlung

Datum

Unanfechtbar seit

Neugestaltung
Teilplangenehmigung
Termin nach § 38 FlurbG
T6B-Abstimmung
Planfeststellung/ -genehmigung

Genehmigung der Plananderung

Mittelthdringen
43.2

Michael Bern
1014
21.12.1998

Herr Helmut Irrgang

Herr Reimar Scharf

11/1997
19.06.1997

03.07.1997
30.09.1997
03.09.1997

©22.11.2000 (+7 ha)
+ 07.11.2005
*11.03.2013 (+1 ha)

06/1999 - 06/2005
02.07.2007, 03.07.2007
04.07.2007

24.08.2007
01.11.2007

11.09.2000, 16.01.2001
15.05.2001
06.08.2001, 18.03.2002
25.06.2002
28.07.2021



Vermessung

Geschéftsbuchnummer Kataster
Befliegung

Feststellung der Verfahrensgrenze
Festlegung Grundriss Neuer Bestand
Ubertragung Landabfindung
Ortsregulierung

Ortsaufmessung

Flurbereinigungsplan

Planwunschtermin

Rohplanprifung

Vorlaufige Besitzeinweisung nach § 65 FlurbG

Flurbereinigungsplan
Genehmigung
Anhd6rungstermin nach 8 59 FlurbG

Datum

Flurbereinigungsplan unanfechtbar seit

Nachtrage
(Vorzeitige) Ausfiihrungsanordnung

Eintritt des neuen Rechtszustandes

Verfahrensabwicklung

Erstellung und Abgabe

Abgabe Katasterberichtigungsunterlagen

Abgabe Grundbuchberichtigungsunterlagen

Schlussfeststellung
Schlussverwendungsnachweis
Schlussfeststellung unanfechtbar seit
Zustellung Schlussfeststellung an TG

Einstellungsbeschluss Datum

Einstellungsbeschluss unanfechtbar seit

Bemerkungen

53162305
03/1998

05/2004

11/2004 - 06/2005
11/2004 - 06/2005

03/2008 - 06/2008, 08/2015 - 09/2015
05.09.2013
10.02.2021

11.05.2020

23.09.2020
07.06.2022
13.12.2021, 10.05.2022
28.06.2022
15.08.2022

18.08.2022
05.01.2023



Lage des Verfahrensgebietes
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